UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmanstorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatae Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

Junius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51763)

JUNIUS.
FERIA SECUNDA PENTE-
COSTES.
CONCIO PRIMA.

Sic DEUS dilexit mundum. Joan. cap. 3. Textus.
DEUS super omnem creaturam diligit ho- Thema.
minem.

Spiritus in forma ignis apparuit, Recordium.
& super sanctos Apostolos venit: *Et apparuerunt*
illis dispersita lingue tanquam ignis. Actor. cap. 2.
• Scio S. Spiritum esse divinum amorem, & ut patefie-
ret omni homini, quantus sit divinus amor, in igne apparuit. Ast
cur in igne? igni Academicus lemma adscripsit: *Agit, dum vivit.*
Et Salomon Prov. 30: *Nunquam dicit sufficit.* In igne ergo re-
presentatur divinus amor, agnoscamus: Deum vel maximè acti-
vum esse in nos homines, nobis benefaciendo: Amori divino non
sufficit beneficium præstitum homini, adhuc agit hic ignis, divi-
nus inquam amor: *Sic Deus dilexit mundum, ut filium suum uni-* Textus Sacre
genitum daret. Joan. 3. *ut omnis, qui credit in ipsum, non pereat,* Script.
sed habeat vitam æternam. Christus ait: Joan. 16. *Ipse enim Pa-*
ter amat vos. Unde S. Paulus ad Romanos 5. *Commendat charita-*
tem suam, quoniam cum adhuc peccatores essemus, Christus pro
nobis mortuus est. Audiamus perorantes Patres: *Apud Deum vi-* Patres.
sibillum, nihil homini par, nam & cælum, & terram, & mare,
Pars II. (A) propter

- propter eum fecit, & in eo magis, quam in cælo delectatur in
 S. Chryso-
 stomo. Perorat S. Chryſostomus hom. 36. ad populum; & iterum
 hom. 26. in Joan. Nemo unquam pro filio tantam præ se tulit cha-
 ritatem, quantam pro seruis, & ingratis seruis, Deus. Elegit
 S. Bonavent. S. Bonaventura scribit: Serm. 1. in feria 2. Pentec. Deus ante
 te, antequam tu, vel aliquis, vel homo, vel Angelus, vel creatura
 S. Cyrillus. aut terra esset. Unde S. Cyrillus 1. Theſi, cap. 1. Mirus pro
 amor hominum, una cum Deo æternus. Præclara sunt verba
 Philippi Solitarii lib. 3. cap. 5. Audio scripturam semper Deum præ-
 cantem, & hominum, & pauperum animarum amatorem, in
 quam audivi ab aliquo, amantem Angelorum nominari. C
 S. Gregorius. cludo cum S. Gregorio hom. 19. in Ezech. Omnia dona ex
 hoc donum, ut Deus hominem vocet filium, & homo, Deum
 minet Patrem. In materiam hanc, divino prius S. Spiritus
 torio invocato, conceptus audiamus.

CONCEPTUS I.

Confirmatio. S. Hieronymus in quæst. in Genes. vult, Deum Paradisum
 omnium primò, etiam ante cælum fecisse: ita textus: Genes. 2.
 Plantaverat autem Dominus Deus Paradisum voluptatis, & formaverat à principio.
 Desuper S. Hieronymus: Ex hoc festè comprobatur, quòd, priusquam Deus cælum & terra
 crearet, paradisum ante condiderat. Cælum sedes Dei est, & cælum
 fecit Deus, ut esset habitatio Hominis: Plantaverat autem
 Dominus Deus paradisum voluptatis à principio, in quo posuit
 hominem, quem formaverat. Nunc advertite: Paradisum, & habitaculum
 hominis, prius, ante cælum, ante suam habitaculum, & cælum
 Deo facere placuit; cur hoc? Respondet S. Cajetanus in Genes. 2.
 Amor ipsius Dei fecit hoc, tanto enim amore Deus prosequitur
 hominem, ut ei habitaculum priusquam sibi preparasse videtur.
 Conformiter Ferus: Vide bonitatem Dei, nondum erat homo, &
 jam Deus ei providit, & præordinavit. Ulterius Amorem Dei
 erga hominem ingeniosè deducit S. Anastasius Synaita in Epistola
 mine.

proximum extollere, magni pendere, honorare, deprædicari
 laudare solemus, e contra propter gloriam, & honorem nobis cu-
 latum, Collatori gratias agimus; mira ergò precatio, quòd ma-
 Ecclesia propter gloriam Dei, Deo gratias agat; *Gratias agimus
 tibi, propter magnam gloriam tuam*: quæ est ista magna gloria
 Dei? Explico me parabola Lucæ 15. allegata: Erat bonus Pater
 qui 99. oves reliquit, unam perditam ovem anxie quærens; ac-
 cundum mentem S. Ambrosii lib. 7. in Lucam: Bonus hic Pater
 est unicus Dei filius, Christus JESUS; 99. oves, sunt novem cho-
 SS. Angelorum; Angelorum chorus deserit Dei filius, de cælo
 descendit, ovem perditam, humanam inquam naturam, tam
 quærens, donec eam amarissima morte sua, in cruce invenit
 hâc inventâ inquit: *Congratulamini mihi &c.* perditam na-
 ram humanam invenisse, magna est Dei gloria; ac super nove
 Angelorum chorus æstimatio, summus amor. Est hic conceptus
 Magni Sancti, Antonii Paduani sermone in Dom. 3. post Pen-
 cost: *Quamvis societatem haberet Angelorum; quia delicia
 ut ita dicam, ipsius gloria est, esse cum filiis hominum.* Co-
 cordat S. Chrysostom. hom. 36. ad pop. *Apud Deum, ni-
 lium nihil homini par, nam & cælum, & terram, & mare
 propter eum fecit, & in eo magis quàm in cælo delectatur in
 Amorem hunc Dei immensum erga hominem ultio extollit
 lns ad Hebræos cap. 2.*

CONCEPTUS V.

*Nusquam enim Angelos apprehendit, sed semen
 apprehendit, inquit Paulus citatus: Horum verborum interpretatio
 est S. Augustinus lib. 3. de Trinitate c. 18. Poterat Dei filius
 homo non accipiendo carnem ex filiis hominum; amoris actus
 quiddam relicta Angelorum præstantissima natura, naturam
 nam de homine assumpserit. Elegantiâ desuper sunt verba
 Philippi Solitarii lib. 3. cap. 5. Audio planè scripturam semper
 Deum prædicantem, & hominum, & pauperum animarum*